tat

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERÁIS

INDTcAÇÃo N" 29412025 .-:*ir.r.i;éÜ

r ü"t+rv3PCI BELO

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

'-Ç-1i-" 9{ tJpú

PFEESIÍ]ENTE

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encamiúada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Troca da lixeira instalada na entrada do PSF da localidade do Capão por outra de

maior capacidade, bem como sua realocaçáo para um local mais adequado.

JUSTIFICATIVA

A lixeira atualmente instalada na entrada da unidade de saúde não tem sido suficiente

para atender à demanda dos moradores da localidade, que utilizam o espaço para o descarte

de resíduos enquanto aguardam a coleta pública. Isso tem causado o acúmulo de lixo no

entorno, comprometendo a limpeza e a imagem do local.

Ressalta-se que, por se tratar de uma unidade de saúde, é essencial manter o ambiente

limpo, livre de resíduos que possam atrair insetos ou representar riscos à saúde pública. A

substituição e reposicionamento da lixeira contribuirão para o bem-estar dos usuários e para

a higiene do local.

Sala das Sessões,04 dejulho de 2025

Davidson
Vereador

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5771